Totalidade dos Membros do Conselho de Administração da Companhia, com 

a participação de Conselheiro na forma prevista pelo art. 20, § 1º do Estatuto Social. 

3 - ORDEM DO DIA: Deliberar sobre:  

3.1. Proposta da Diretoria sobre a distribuição de juros sobre o capital próprio no valor bruto 

total de R$369.482.926,54 (trezentos e sessenta e nove milhões, quatrocentos e oitenta e dois 

mil, novecentos e vinte e seis Reais e cinquenta e quatro centavos), que representa um valor 

bruto de R$ 1,5320 (um vírgula cinco três dois zero Reais) por cada ação ordinária e cada ação 

preferencial, observadas, para fins de apuração do valor líquido, as disposições legais atinentes 

à retenção de imposto de renda. 

3.2. Aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, na forma 

prevista no art. 7º, §8º do Estatuto Social da Companhia, no valor de até R$314.060.486,00 

(trezentos e quatorze milhões, sessenta mil, quatrocentos e oitenta e seis Reais) mediante 

emissão de novas ações, para subscrição privada (subscrição particular) com a utilização de 

crédito dos juros sobre capital próprio ora distribuídos ou em moeda corrente nacional. 

4 - DELIBERAÇÕES: Os Conselheiros, por unanimidade dos presentes e após ouvido o

[...]

Aprovar proposta da Diretoria sobre a distribuição aos acionistas de juros a título de 

remuneração sobre o capital próprio (JCP), na proporção de suas participações no capital social 

e observadas as disposições legais aplicáveis, no valor bruto total de R$369.482.926,54 

(trezentos e sessenta e nove milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e seis 

Reais e cinquenta e quatro centavos), que representa um valor bruto de R$ 1,5320 (um vírgula 

cinco três dois zero Reais) por cada ação ordinária e cada ação preferencial, observadas, para 

fins de apuração do valor líquido, as disposições legais atinentes à retenção de imposto de renda.

[...]

próprio será a dos acionistas inscritos nos registros de Acionistas da Companhia na data de 29 

de dezembro de 2025 (29/12/2025), inclusive. 

4.3. Aprovar o aumento de capital social da Companhia, dentro do limite autorizado na forma 

do art. 7º, § 8º do Estatuto Social, mediante subscrição particular, no montante de até 

R$314.060.486,00 (trezentos e catorze milhões, sessenta mil, quatrocentos e oitenta e seis 

Reais) mediante emissão de até 15.944.224 novas ações nominativas, sendo 8.129.009 ações 

ordinárias e 7.815.215 ações preferenciais, nos seguintes termos e condições: 

4.3.1. Emissão. As ações a serem emitidas em razão deste aumento conferirão aos seus titulares